
Zápis z 22. zasedání AS FSI ze dne 10. 9. 2024  Stránka 1 z 2 
 

Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
 
 
  
Akademický senát 
funkční období 2022 – 2025 

 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511   č.j.: UJEP-48/2024/00584 
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566   PID: P2024-032001 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
ZÁPIS Z 22. ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ UJEP 
 
Datum konání: 10. září 2024 
Přítomni: Ing. Patrik Balcar, Ing. Vít Černohlávek, Ph.D.; Bc. Vladimír Macháček.; doc. Ing. Ludmila Nováková, 
Ph.D., doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D.;  
Omluveni: Ing. Elena Střihavková, Ph.D.; Ing. Martin Svoboda, Ph.D., doc. Ing. Jaroslava Svobodová, Ph.D., 
Ing. Tomáš Vlach 
Hosté: doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D., Ing. Pavel Houška; Ing. Martina Kopřivová; prof. Ing. Štefan Michna, PhD., 
doc. Ing. Jan Novotný, Ph.D., Ing. Bc. Vladimír Síťař, Ph.D.; doc. PhDr. Vladislav Zilcher, Ph.D. 
Zapisovatel: Bc. Šárka Fockeová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Schválení zápisu z 21. zasedání AS FSI 
4. Informace z hlasování per rollam 
5. Ekonomické záležitosti 
6. Informace o projektu GET CENTRUM UJEP 
7. Různé 
8. Závěr 

 
Ad 1) Zasedání v 8:30 hodin v budově H, FSI zahájil předseda senátu Jan Novotný. Konstatoval, že je přítomno 
pět členů AS FSI a senát je tudíž usnášeníschopný. 
 
Ad 2) Předseda senátu Jan Novotný předložil ke schválení návrh programu jednání. 
 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen [87]. 
 
Ad 3) Předseda senátu, vyzval senátory k připomínkám k zápisu z 21. zasedání AS FSI. Zápis byl bez připomínek. 
 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen [88]. 
 
 
Ad 4) Předseda senátu, Jan Novotný, informoval o hlasování per rollam, které proběhlo k Jednacímu řádu FSI 
UJEP. Návrh usnesení byl schválen.  
Senát bere na vědomí. 
 
Dále předseda senátu, Jan Novotný, informoval o stavu Jednacího řádu AS FSI, který stále čeká na schválení AS 
UJEP. V rámci Legislativní komise UJEP k němu byly vzneseny připomínky, které budou senátu rozeslány 
a v případě, že s připomínkami bude senát FSI souhlasit, bude postoupeno do programu AS UJEP ke schválení.   
Senát bere na vědomí.   
 



Zápis z 22. zasedání AS FSI ze dne 10. 9. 2024  Stránka 2 z 2 
 

 
Ad 5) Předseda senátu, Jan Novotný, požádal tajemníka Pavla Houšku o informace v rámci ekonomických 
záležitostí. Pan tajemník informoval o finančním čerpání fakulty, viz příloha č. 1. 
Senát bere na vědomí. 
 
Ad 6) Předsedou senátu, Janem Novotným, byli přizváni hosté, členové akademické obce Štefan Michna a Jan 
Novotný. Jan Novotný jako řešitel projektu GET CENTRUM UJEP, který přednesl informace o zmiňovaném 
projektu. Zároveň byla promítnuta prezentace k projektu.  
Proběhla diskuze a byly zodpovězeny dotazy (byl vznesen dotaz například na zdroj vody, ze které se bude vyrábět 
vodík – nebude externí zdroj vody; výroba vodíku bude k distribuci pro potřeby fakulty, pro rozvod vodíku po 
budově, pro vodíkové auto; projekt na budovy Za Válcovnou je formálně hotový; bylo upozorněno, že tento projekt 
není jen o vodíku, ale že se jedná o zázemí pro energetiku v Ústeckém kraji; s provozními náklady se počítá 
v průběhu projektu, ale v udržitelnosti ne; Další areál výzkumné aktivity „Propadlina“ se nachází vedle Záluží, 
pozemek vlastní firma Sev.en Inntech; projekt se bude podávat do nové výzvy do konce tohoto týdne (13. 9. 2024)). 
AS FSI bere na vědomí informace podané hlavním řešitelem projektu GET. 
AS FSI žádá hlavního řešitele, aby v pravidelných intervalech informoval o průběžné realizaci projektu GET, 
včetně prezentace studie stavebního projektu nové budovy Za Válcovnou a rovnováhy provozních nákladů 
v této budově. 
 
Ad 7) Bez komentáře.  
Senát bere na vědomí. 
 
Ad 8) Předseda senátu Jan Novotný poděkoval přítomným za účast. Připomněl senátorům, že příští 
řádné zasedání AS FSI se bude konat dne 8. 10. 2024, v 8:30 hod., v zasedací místnosti C322. Dále bylo 
konstatováno, že při dnešním zasedání byla přijata usnesení č. 87 a č. 88, (86 hlasováním per rollam). 
  

Zapsala: Šárka Fockeová 

 
 
V Ústí nad Labem dne 10. září 2024 
 
 
 
               doc. PhDr. Jan Novotný, Ph.D. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 
 
 
 
Příloha č. 1 Přehled čerpání 


